São Paulo, 3 de dezembro de 2015
RGL 5330/2015
Of. SGP n.º 6660/2015
Senhor Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 27/11/15, a Moção n.º 57,     de 2015, apresentada pelo Deputado Campos Machado.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, apela para Vossa Excelência a fim de que empreenda esforços para a urgente aprovação da Proposta de Emenda à Constituição nº 443, de 2009, na forma do substitutivo apresentado pelo Deputado Mauro Benevides, que dispõe sobre a isonomia entre as carreiras de Delegado de Polícia Federal e de Polícia Civil e as demais funções essenciais à atividade jurisdicional.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputada MARIA LÚCIA AMARY

1ª Vice-Presidente no exercício da Presidência

Ao Excelentíssimo Senhor
Senador RENAN CALHEIROS
Digníssimo Presidente do Senado Federal

BRASÍLIA – DF